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UBND HUYỆN AN DƯƠNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG TIỂU HỌC AN HỒNG 

 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:         /KH-THAH An Hồng, ngày   31   tháng  10   năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động chào mừng và Tiếp xúc kỉ niệm 43 năm  

ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2025) 

 

Căn cứ Kế hoạch số 100/KH-UBND ngày 28/10/2025 của Ủy ban nhân dân 

phường Hồng An về tổ chức các hoạt động kỉ niệm chào mừng 43 năm ngày Nhà 

giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2025). Trường Tiểu học An Hồng xây dựng kế 

hoạch Tổ chức các hoạt động chào mừng và Tiếp xúc kỉ niệm 43 năm ngày Nhà giáo 

Việt Nam, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tổ chức các hoạt động chào mừng và Tiếp xúc kỉ niệm 43 năm ngày Nhà giáo 

Việt Nam nhằm tôn vinh các giá trị truyền thống, tôn vinh thành tích, sự cống hiến 

của tập thể và các cá nhân trong năm học 2024-2025 và đợt thi đua thứ nhất năm học 

2025-2026. Nâng cao uy tín, vị thế của nhà trường, giúp cán bộ, giáo viên, nhân viên 

và các em học sinh có thêm niềm tự hào, nâng cao ý thức trách nhiệm, phát huy 

truyền thống nhà trường, không ngừng phấn đấu để đưa nhà trường tiếp tục phát triển 

vững mạnh. Cùng với đó, đẩy mạnh toàn diện phong trào thi đua, thiết thực thực hiện 

đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, thực hiện đạt mục tiêu Chương trình 

GDPT 2018. 

 Thông qua hoạt động chào mừng, kỉ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam, 

bồi dưỡng lòng tự hào, lòng yêu ngành, yêu nghề, yêu trường cho cán bộ, giáo viên, 

nhân viên nhà trường; động viên, khích lệ đội ngũ nhà giáo thi đua lập thành tích 

hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học 2025-2026. 

2. Yêu cầu 

Các hoạt động chào mừng và Tiếp xúc kỉ niệm được tổ chức vui tươi, phấn 

khởi, tiết kiệm, phù hợp với điều kiện thực tế của nhà trường, có ý nghĩa sâu sắc đối 

với cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh. 

II.  TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG CHÀO MỪNG 

1. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền 

Tổ chức tuyên truyền về lịch sử và ý nghĩa của ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11; 

về truyền thống “Tôn sư trọng đạo - Uống nước nhớ nguồn” của Nhân dân Việt Nam; 
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tuyên truyền, nêu gương các điển hình tiên tiến trong các cuộc vận động, các phong 

trào thi đua của Ngành; tuyên truyền về những tấm gương nhà 2 giáo tiêu biểu, tâm 

huyết với sự nghiệp trồng người của ngành Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng.  

* Hình thức:  

- Cổ động trực quan (băng rôn, khẩu hiệu, áp phích) tại cổng trường.  

- Sử dụng các nền tảng số để tuyên truyền.  

- Lựa chọn những tác phẩm xuất sắc cuộc thi “Thầy cô trong mắt em” tuyên 

truyền trên Cổng thông tin điện tử của nhà trường.  

* Nội dung:  

- Tuyên truyền rộng rãi về ý nghĩa lịch sử, giá trị cao quý của nghề giáo, đóng 

góp của nhà giáo đối với sự nghiệp giáo dục và phát triển đất nước, đồng thời nhấn 

mạnh sự quan tâm của Đảng và Nhà nước đối với đội ngũ nhà giáo thông qua các chế 

độ chính sách và dự thảo Luật Nhà giáo.  

- Nâng cao nhận thức của cộng đồng, đặc biệt là đội ngũ nhà giáo, về các chính 

sách ưu đãi, hỗ trợ của Đảng và Nhà nước dành cho nhà giáo, tạo sự đồng thuận và 

tin tưởng vào sự lãnh đạo của Đảng.  

- Động viên cán bộ, nhà giáo và người lao động có trách nhiệm với công việc, 

nêu cao tấm gương đạo đức nhà giáo, năng lực chuyên môn nghề nghiệp; có ý thức 

tôn trọng, tự hào về nghề dạy học, tác động tích cực truyền cảm hứng đến đồng 

nghiệp, học sinh, phụ huynh và cộng đồng xã hội.  

- Xây dựng hình ảnh đẹp về ngành giáo dục, về đội ngũ nhà giáo, giới thiệu 

những tấm gương nhà giáo tiêu biểu các thế hệ ở các nhà trường, trong toàn ngành; 

tao sự gắn kết giữa nhà trường, giáo viên, học sinh và phụ huynh.  

2. Phát động cao điểm đợt thi đua “dạy tốt - học tốt”  

Đẩy mạnh phong trào thi đua chào mừng kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt 

Nam. Trọng tâm phát động mỗi lớp đăng ký một tuần học tốt, mỗi giáo viên đăng ký 

một tiết dạy tốt. Thời gian thực hiện từ ngày 01/11/2025 đến hết ngày 16/11/2025. 

Các tổ chuyên môn chủ động xây dựng kế hoạch dự giờ, thăm lớp, đánh giá kết quả 

đợt thi đua và báo cáo về Ban Giám hiệu nhà trường trước ngày 18/11. Ban Giám 

hiệu tổ chức dự giờ, đánh giá xếp loại tiết dạy tốt của giáo viên. 

3. Thi viết, vẽ, sưu tầm; trưng bày bài viết, tranh, ảnh về nhà trường 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quảng bá hình ảnh nhà trường. Tuyên truyền 

các thành tích của nhà trường qua các phương tiện thông tin đại chúng, trên website, 

đăng tải các bài viết, hình ảnh, sáng tác của các thế hệ cán bộ, giáo viên, nhân viên và 

học sinh về nhà trường. Định hướng công tác tuyên truyền trên mạng xã hội. Cụ thể: 
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- Phát động cuộc thi “Thầy cô trong mắt em” với các em học sinh khối 3,4,5. 

Mỗi em có ít nhất 1 bài viết, hoặc kể 1 câu chuyện về những kỉ niệm dưới mái 

trường, về những người thầy, người cô mà các em yêu quý.  

4. Công tác khen thưởng, tri ân 

Căn cứ Quy chế chi tiêu nội bộ và các Quyết định khen thưởng của các cấp, 

nhà trường tổ chức thưởng cho các cá nhân đạt thành tích trong thực hiện nhiệm vụ 

đợt chào mừng 20/11.  

III. TỔ CHỨC TIẾP XÚC KỈ NIỆM NGÀY 20/11 

1. Thời gian 

Từ 8h00 ngày 20 tháng 11 năm 2025 (Thứ Năm) 

2. Địa điểm 

- Hội trường Trường tiểu học An Hồng 

3. Thành phần tham dự 

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên hiện đang công tác tại trường. 

 - Các thế hệ nhà giáo đã nghỉ hưu. 

- Ban đại diện CMHS nhà trường. 

4. Nội dung, chương trình 

1/ Đón tiếp đại biểu 

2/ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 

3/ Diễn văn kỉ niệm.  

4/ Khen thưởng  

5/ Tri ân các thế hệ nhà giáo 

6/ Phát biểu cảm tưởng 

7/ Giao lưu văn nghệ 

8/ Cảm ơn và bế mạc. 

5. Phân công nhiệm vụ 

5.1. Diễn văn kỉ niệm: 

- Đ/c Đỗ Thị Thanh Đượm - Bí thư Đảng ủy, Hiệu trưởng nhà trường. 

5.2. Trang trí khánh tiết, chuẩn bị khen thưởng, tặng quà: 

- Đ/c Nguyễn Thị Ngọc Ánh - Đảng ủy viên, Bí thư chi đoàn, GV.TPT Đội phụ 

trách chi đoàn giáo viên (trình chiếu phông chữ, trang trí sắp xếp hội trường, quà 

chúc mừng, phần thưởng) 

5.3. Đón tiếp đại biểu: 

- Đ/c Trần Thị Bình - Phó Bí thư Đảng ủy, Phó Hiệu trưởng phụ trách và giao 

việc. 
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5.4. Kịch bản chương trình: 

- Đ/c Nguyễn Thị Ngọc Ánh 

5.5. Dẫn chương trình: 

- Đ/c Huyền Trang - GV Âm nhạc 

5.6. Tổng kết phong trào thi đua dạy tốt và công bố Quyết định khen thưởng: 

- Đ/c Trần Thị Bình - Phó Hiệu trưởng 

5.7. Duyệt các tiết mục văn nghệ: 

- Đ/c Nguyễn Thị Ngọc Ánh - Đảng ủy viên, Bí thư chi đoàn, GV. TPT Đội. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Giám hiệu 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 43 năm ngày 

Nhà giáo Việt Nam. 

- Tổ chức Tiếp xúc kỉ niệm ngày NGVN 20/11 theo kế hoạch. 

2. Cán bộ, giáo viên, nhân viên 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục truyền thống “Tôn sư trọng đạo”. 

- Có các bài viết, hình ảnh, tư liệu về các thế hệ nhà giáo, cán bộ, giáo viên, 

nhân viên và học sinh của nhà trường. 

- Đôn đốc và phát động các hoạt động giữ gìn vệ sinh trường, lớp, trang trí lớp 

học, trường học tạo không gian cảnh quan, môi trường xanh - sạch - đẹp. 

- Tập luyện và biểu diễn văn nghệ chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam.  

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 43 năm ngày 

Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025). Kế hoạch được triển khai tới toàn thể 

cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường. 

Nơi nhận:  
- Phòng VHXH (để b/c); 

- CB,GV,NV (để th/h); 

- Lưu: VT.                            

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

Đỗ Thị Thanh Đượm 
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